

i laga ordning emot kronan utföra, den talan, hvartill han kan finna fog.

215 *A. WENNBERG – J. V. SNELLMAN 20.XII 1863*
HUB, JVS handskriftssamling

Ekenäs den 20 Dec. 1863

10

Ändteligen är jag nu i tillfälle att afsända den länge omtalta Vassbuken och Baggby strömmingen – 2 kagar Vassbuk och 1 kagge Baggbyggare.

Skulle jag med budet kunna få några 3:d mujkrom, och 1 a 2 3 Holländsk kummin ost, vore mycket välkomet.

Med detta bud kunde smör såån ifall den är ledig hitsändas, så skall jag (enligt Hannas uppdrag till Ida) upphandla smör, ty det borde fås till bättre pris efter Julen, än det nu fåtts. Ida vill resa till Helsingfors till Nyåret eller 13:de dagen. Jag beder helsa barnen och

tecknar med hjertelig tillgifvenhet

20

A. Wennberg

Jag har hela denna vecka krasslat, men är nu litet bättre. Ursäkta slarfverit.

Ett pakett till Hanna medföljer.

216 *J. V. SNELLMAN – A. ARMFELT 23.XII 1863*
RA, A. Armfelts brevsamling

30

Högvälborne Herr Grefve!

Med dagens post afgår statsförslaget för 1864, för att Hans Kejslerliga Majestäts Nådiga pröfning underställas.

Högvälborne Herr Grefven täcktes af detsamma finna, att den beräknade behållningen i Allmänna Statsfonden, är ringa. Orsaken är, att under detta år utgifterna blifvit ökade med ungefär 240 tusen Rubel. Det är orimligt att tro, att inkomsterna skola stiga i denna proportion. Dessa äro för 1864 verkligen beräknade så högt, som med iakttagande af nödig säkerhet kunnat ske.

40

Statsförslaget för Fattig- och Arbetshusfonden utvisar till och med ett deficit, som ingalunda är imaginairt, utan tyvärr ganska verkligt. Fondens utgifter hafva de senaste åren kunnat bestridas endast derigenom, att dess kapital tillgripits. I statsförslaget är dessutom icke synlig en fondens skuld till statsfonden, hvarå borde årligen afbetalas 20 tusen rubel, men hvilken afbetalning icke nu i år kan ske.

Sökande utväg att hjälpa detta bekymmersama förhållande, har jag icke kunnat finna på något bättre, än att befria Fattig- och Arbetshusfonden från utgiften för »Hans Kejslerliga Majestäts Dispositionsmedel» – 80 000 Mk (= 20 000 R:l S:r).

50

Mitt förslag är, att denna post skulle i stället utgå ur Allmänna Statsfonden, i hvilken för samma ändamål nu upptages 124 000 Mk, men för 1864 komme att upptagas 204 000 Mk.

Sålunda komma posten på sin rätta plats. För att öfvertyga Högvälborne Herr Grefven, huru illa den tager sig ut bland utgifterna för